Г лава Г орьковского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.03.2022 № 54
р.п. Горьковское

Об утверждении Правил размещения информации
о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и
главных бухгалтеров муниципальных учреждений и предоставления

указанными лицами данной информации

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской
Федерации, руководствуясь Уставом Горьковского муниципального
района Омской области постановляю:

1. Утвердить Правила размещения информации о среднемесячной
заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
муниципальных учреждений и предоставления указанными лицами данной
информации.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Г орьковского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать путем
размещения его текста на информационном стенде Администрации
Г орьковского муниципального района Омской области, расположенном по
адресу: Омская область, Горьковский район, р.п. Горьковское, ул. Красный
Путь, 2.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы муниципального района, руководителя Аппарата Главы
муниципального района С.К. Приходько.

Глава муниципального района

С

М.Ю. Болтрик

Приложение
к постановлению Г лавы
муниципального района
от09.03. £022№ 54___

Правила
размещения информации о среднемесячной заработной плате

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных
учреждений и предоставления указанными лицами данной информации

1. Настоящие Правила устанавливают порядок размещения
информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной
заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
муниципальных учреждений Горьковского муниципального района
Омской области (далее - учреждение) и предоставления указанными
лицами данной информации в соответствии с Трудовым кодексом
Российской Федерации.

2. Информация, указанная в пункте 1 настоящих Правил, размещается
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть
«Интернет») на официальных сайтах учредителя соответствующего
учреждения.

В отношении учреждений культуры, учреждений осуществляющих
образовательную деятельность, а так же учреждений в сфере молодежной
политики, физической культуры и спорта информация, указанная в пункте
1 настоящих Правил, размещается на официальных сайтах отраслевых
(функциональных) органов, осуществляющих функции и полномочия
учредителя указанных учреждений.

3. Информация, указанная в пункте 1 настоящих Правил,
предоставляется руководителями учреждений в отдел по общим делам
Администрации Горьковского муниципального района Омской области.

В отношении учреждений, указанных в обзаце втором пунка 2
настоящих Правил, информация, указанная в пункте 1 настоящих Правил,
предоставляется руководителями этих учреждений в отраслевые
(функциональные) органы, осуществляющие функции и полномочия
учредителя.

Информация предоставляется не позднее 20 марта года, следующего
за отчетным.

4. Информация, предусмотренная пунктом 1 настоящих Правил,
размещается в сети «Интернет» не позднее 15 мая года, следующего за
отчетным.

5. В составе информации, подлежащей размещению в сети
«Интернет», указывается полное наименование учреждения, занимаемая
должность, а также фамилия, имя и отчество лица, в отношении которого
размещается информация.

6. В составе информации, предусмотренной пунктом 1 настоящих

Правил, запрещается указывать данные, позволяющие определить место
жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства
коммуникации лиц, в отношении которых размещается информация, а
также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям
конфиденциального характера.